



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:  
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421  
e-mail: sekretariat@krir.pl  
www.krir.pl

KRIR/JM/1215 /2024

Warszawa, 19.11.2024 r.

**Pan Czesław Siekierski**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

**Szanowny Panie Ministrze,**

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych na wniosek Podlaskiej Izby Rolniczej zwraca się do Pana Ministra o podjęcie działań mających na celu wydłużenie ostatecznego terminu na zakończenie realizacji operacji oraz umożliwienia złożenia wniosku o płatność końcową przynajmniej do 30 czerwca 2026 r. w „Modernizacji gospodarstw rolnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Wnioski o wsparcie były rozpatrywane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wyjątkowo długo - w niektórych przypadkach nawet prawie dwa lata. Wielu rolników dopiero w tym miesiącu podpisało umowy z ARiMR, co pozostawia im bardzo mało czasu na zrealizowanie inwestycji, zwłaszcza tych związanych z budową, przebudową oraz remontem połączonym z modernizacją budynków lub budowli wykorzystywanych do produkcji rolnej oraz przechowywania, magazynowania czy przygotowania produktów rolnych do sprzedaży.

Pomimo wydłużenia PROW 2014-2020 o dwa lata, ARiMR zyskała więcej czasu na rozpatrywanie wniosków. Rolnicy natomiast, ze względu na opóźnienia w procesie rozpatrywania wniosków oraz podpisywaniu umów, zamiast przewidywanych 60 miesięcy na realizację inwestycji od dnia zawarcia umowy, mają obecnie jedynie około 6 miesięcy na wykonanie zadania. W związku z tym realizacja i rozliczenie inwestycji dotyczących modernizacji gospodarstw rolnych do dnia 30 czerwca 2025 r. wydaje się niemożliwa, co oznacza, że praca rolników, ich zaangażowanie oraz czas poświęcony na przygotowanie dokumentacji i załączników mogą pójść na marne.

W związku z powyższym, dotrzymanie obecnego terminu realizacji inwestycji do 30 czerwca 2025 roku wydaje się praktycznie niemożliwe. Rodzi to poważne ryzyko, że wysiłek włożony przez rolników w przygotowanie wniosków, dokumentacji i załączników może okazać się zmarnowany.

Przedstawiając powyższe,

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH  
Z poważaniem  
WIKTOR SZMULEWICZ

ny